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Сторона % Число 41.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — ÜKKAINTAX LABOR KKV3

ЩЕ ПГО ТШШ ЄДИНОГО ФРОНТУ."кжзярм”. Робітники, які через цілу зиму ходять без робота, ціяддемократачней посол і ре-’ 
віддають послїдиих 25 о. в надії цитрате тисячі Йде “льоте- дактор Кракалїя виробляє пре
рійна" гра, яка нагадує нам льотерію в старім краю. Ріжнцця .кдямації для буржуазних кан-і (3 
лише та, що там грали найтемиїіші маси селянства, які стави- дндатів і бере визначну участь 

льотерії після вайдурвійшого сну, вишукавши в соннику в редакції буржуазно-петлю- 
його пояснене і нумерн. А тут грають “свідомі" едемен- рівської часописи. Брат його 

_;ти з легкої руки юнїннмх лідерів. які сею “льоте^іею", жінки е підшефои охрани і в Деякі з наших приятелів і 
, ~ вратували своє лідерство. Вони тепер зовсім не гризуть ся op- j такий спосіб охрана поінфор- ворогів пояснюють нову так-

, тУ.К РАГН СЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ганізапією. їх не обходить нї економічна кріза, ні безробіте. мовава навіть про дрібнички в тику Комінтерва — тактику *-
чьсопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: д0 иих тепер несе на гру свій послїдннй долар не тільки темний робітничому- русі На основі даного фронту, як відмовлене 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. та мріючий стати міліонером робітник, але і дрібна буржуазія, доносу патріота Білика ареш- від надій на світову револю-
“Украшськях Робітничих Вктяй". всі дрібні бнзнесмени, які купують “О.ВЛ7. Bulletin” десятками ітуе і катує охрана робітника цію. На Заході особливо в

Я 00 нараз, витинають купони, доплачують до них “кводрн" і несуть Майданського; через доноси Німеччині’ дуже стараюсь ся
до редакції “попробувати щастя”. |соціяддемократичної преси і витворити легенду про те.

Так вратувалн своє положене юнїйні лідери. їх тепер не, пана Ґрігоровічі попадає ре-|будьто-бн серед нас істнують 
Winnipeg, Ви, Canada болить голова не тільки над пнтанєм про Червоний ГІрофін- дактор “Громади” тов. Канюк серіозиі ріжниці в поглядах 

терн, але байдуасною для них є і сама організація. Вони і без до тюрми. По 8 місяцях вя- по сім питаню; зокрема тов.
ЯмаИйкям s гмгґі ипкжитя ж екцтаїпь еа, хібе шо хояясуватель еа- : членських вкладок заробляють тепер тисячі долярів. зницї випускають тов. Канюка ТроцьКому приписують обо-

ь. шо 6*ж* wipotr cootî рукпюки ні глухая П н*потомна £сди „ Так великій скількости розходить ся газета, то тим на волю, але зараз в кілька не- рону тогЬ погляду, що міжна-
та аалучять «очищу марку ю П мрквлку. ’самим ширить ся пропаганда між робітниками — скаже хтоне- діть знову арештують. Союз родна пролетарська революція

будь. молодїжи, який дуже гарно по-.відходить в область минувши-
В тім то й річ, що для читаня ніхто “O.B.U. Bulletin” не ку- чав працю за КомінТерном, со- ни, іцо перспективи розвитку,

пуе, а лише виключно задля купонів. Купив кілька примірни- |ціялдемократи прогнали з ро- який веде до міжнародної дик-
. ків Газети, вирізав купони, а газету кинув в кіш. Заплативши бітничого дому Гріхам соці- татури пролетаріяту, відцвита-

Не один робітник на провінції ставить собі тепер питане, по 5 центів за кожде число, робітник, або і цілий гурт робітни- ялзрадників і кінця немає. Бур- ють в звязи з будьто-бн почн
імо сталось з бувшою колись радикальною робітничою органі- ків, сідає і “вгадує". Заповнивши відповідними цифрами купо- жуазія ніколи не могла бн так наючим ся промисловим від- 
ЗЯцією Одною Великою. Юнією в Канаді. Воно і справді не за- ни, додавши до кождого купона по 25 ц„ несе їх до департамен- дуже здавити визвольного ро-
шкодить дещо сказати про неї. ту О.В.Ю. в надії виграти тисячі. І так з дня на день. Перед бітничогб руху, як би не мала

В 1918 1919 роках революційного підйому пролетаріяту редакцією “O.B.U. Bulletin” стоять довгі ряди робітників від таких вірних слуг і донощиків ві, яка видає тижневу газету в 
в цілім світі, почав ся і внутрі канадійських старих реформі- дня до ночі, очікуючи результату “крнтесту бейс бол". А через як соціялдемократи. Берліні, до сего часу передру-
стичннх професійних організаціях радикальний рух. Почав ся вікна дивлять ся на них юнїйні лідери і сміють ся з їх “клясо- Та се робітників не злякало, ковує частями промову тов.
вій Під впливом розвиваючих ся революційних подій в Европі. вої свідомосте”. Робітник простоявши так кілька днів відхо- В наслідок унеможливленя яв- Троцького на III. Конгресі, з 
"Батьки" Американської Федерації Праці, де якої належали дить з під вікон з порожнини кишенями, не маючи за що по- мої легальної праці, пересуне- котрої ся група хоче вичитати 
і канадійські професійні організації, не тільки не реагували на обідати, бо віддав на “льотерію" послїдні 25 ц. но точку ваги на конспіратив- тс, що п подобаеть ся. Необ-
хід революційних подій в Европі, але ста ради ся всіма силами Так центральний орган робітничої організації, зробив ся ну роботу. І немає вже аиї од- хідно зазначити, що промова 
відгородити і не допустити його духа в робітничі масй Канади органом “льотерійної” гри “на славу” організації О.В.Ю. в Ка- ного профсоюза ані заводу, тов. Троцького на нашій кон- 

’ і Америки. Вони, будучи неограннченими самодержцями в наді. Волинець. де-б не було ячейки. Так са- ференції в основі заперечує сю
професійнім робітничім царстві сих країн, своєю зрадничою ---------------------------------------------------------- мо розгалужені ячейки по се- легенду про мнимі наші роз-
угодовською політикою грали на руку капіталістам. їхня зрад- лах і місточках. _ ходженя ся в поглядах,
ннча політика була так підла і так очевидна для многих пере- і ж т мF (J II 11 II І як би не жандарми, поліція Покликають ся також на
дових робітників, що ті рішили від них відірватись і зорганї- ^ J g\ grg е та, охрана, які то чинники
зувати окрему організацію, яка відповідалаб революційному утримують буковинських есде- міщену в «послїднім
духови того часу. (Кореспонденція до каииеиької “Червоної Правди".) ків, або — як їх називають ро- (№19) “Комуністичного інтер-

Ой рух сильно почав ся особливо серед гірників західної! " j бітники — демокрадів, то со- націоналу . Але ся стати зов-
Канади. В парті 1919 року зібралась в місті Келгари робітнича По розпаді Австрії 1918 р. поліції), насильно себто проти Недемократичної партії дав- сім не констатує зникненя сві- 
коифсренція, на якій ухвалено революційні резолюції, вислано Ьуковина остала — так сказа- волі народу настановлені вірні н0‘б не бУЛ0- бо й так вона то.вт господарської крізи, в
перші з Канади привіти борцям Совітської Росії і спартаківцям тя_в CHXf Hj тих_ а се тому, слуги бояр в неможливий спо- вже лнше на папері, партійно- ній тільки говорить ся, що в
в Німеччині і на якій виразно зазначено, що робітники повин- 1Ц0 провідники націоналі- сіб тероризують народ. До то-1го податку робітники і селяни декотрих країнах “порушене з 
ні бороти ся за встановлене пролетарської диктатури в сій кра- стичних партій, втративши сво- то ще додати-б, що Буковина ие виплачують. В дійсності! мертвої.точки як видно, на
ші, та поставлено до правительства домаганє випустити на г0 покровителя — правитель- — з винятком Чернівців і Ву- соц.-дем. партія представляє ступило Ог.Лд того самого 
волю всіх політичних вязнїв, посаджених в тюрму на підставі рі- ство не знади що робити. У- зенької полоси на півдні — від собою лише кліку паразитів- автора за місяць листопад має 
шеия істнувавшого тоді “ордер ін кавнсіл". На тій конференції т„ореиа так звана Національна самого початку окупації сто- зрадників, в руках яких махо вже більше песимістичний ха- 
постановлено зорганізувати нову, незалежну від Американської рада> „ склад якої входив і со- гне під утиском воєнного поло-їдить ся партійна машинерія. рактер.
Федерації Праці організацію п. н. Одна Велика Юнїя. ціял-демократ Безпалко, не'женя. А народ жде — жде освобо- В наших тезах сказано зов-

Робітники Канади з одушевленєм мривитали ухвали кел- вміла j не хотїла використати. Переводить ся насильно ре- дженя- с- А- С|м ясно: “СВІТОва господаР;
гарської конференції і масами почали линути до нової органі- як слїд хвил; ; оставила маси крута цію (бранку). А що на- ----------- ська кріза заострюєть ся , і
шції. На самім початку формованя сеї організації вибухлн робочого народу на боці, а рід ворожо настроєний проти' .... — и- се, розумієте ся, не заперечу-
в Канаді два великі страйки: відомий вінїпегський загальний звернула головну увагу на те, окупантів, то дезертирство з МИ ЗДОБУЛИ СЕЛОї fcTb.e" тим' ‘ц0 8 т|н чв ИНШ1Й 
страйк, який відтак поширив ся майже на цілу Канаду, і страйк ,доб забезпечити добре всіх армії на дневнім порядку. Злов ” крани, за тон чи иншин місяць
майнерів 18-го дистрікту в Західній Канаді. Молода орґаиїза- членів Ради, розграблюючи лених дезертирів здичілі жан- (3 камяиецької "Червоної Правди" ) помічаєте ся тимчасове поліп- 
ція виступила на шлях клясової боротьби майже з перших мі- державні і військові магазини, дарми і охраннИки катують в Повітова безпартійна конфе- ^пенГкТзи'по^іотжуїте3^ 
сяшв свого народжене на світ. БурЖуаз.я не дршала. Вона Однак так у Чернівцях як і по страшний спосіб. За те мало- ція Камянеччини - закін- 3 їй тпохя сеМот 
пустила в рух всю свою машину, а побічним ходом и помагали селах вже піднімали ся голоси жено на нарід великі податки чиіа ся Вона оставила нам ду. ВСІМИ — оодаи троха серюз"
. самодержці Амер. Федер. праці т, провідники инших профє- за утворене- роб-селянських і данини, а хабарництво і спе-;^гарні, !езате^ -рХ Z ~ приміГТрінцію ^3 
ейно-рефоршетичних організацій, як. в особі О.В.Ю. бачили Рад. Патріоти задумали скли- куляція розвинулись у найви- оста ,ть як прекрасний Спо- кождим днеї стає яснТйше
загрозу свому панованю. кати “мужів довіря", щоб за- тому ступені. Мин. А обєктивні висліди зізду “^я “айбогатшТкпаїна пеое

Вінтпегський страйк зломаио, його провідників кинено безпечити своє становище. Та 3бори j сходини дозволені тоеба ясно і виоазно зясувати найоогатша країна пере-в тюрму. Пізнїйше зістав програний і майнерський страйк. Та- на збори зійшло ся з усіх кін- лише для прихильників прав,,- перед собою і перед загалом. “ КР'ЗУ’ бЛИЗЬ* Я .
ким чином молодій організації відразу нанесено було великий цїв Буковини тілько селян, що тельства і буржуазії. На пре- Селянська конференція Камя- У*° банкроцтва- . « "Р" нових обставинах. Сей
удар. Але самої організації ие зломано і вона мала перед со- „а нїякій площі Ііе було місця, с>, „аі0жено строгу цензуру неччини — се був просто трі- Нам ПРИИШЛ0СЬ чути і таке досвід російської минувшини
бон, поле для дальшого розвитку. Найгірше П переслідувано шоби відбути збори, через що розумієте ся, що під такими юмфальний похід комунізму пояснк)ваие наших тез: міжна- дійсно заслугу* на те щоби в
в гірничих околицях 18-го дистрікту, де мастителі заключили дідбули ся наради на трох пло- обставинами житє і рух ро- на сею Се бую ще ' щось р0ДНІ імперіял,сти. поділивши него вдумали ся всі. Ми могли
угоду з провідниками Амер. Фед. Праці, або з урядниками т. з. щах. Речники селян і робітни- бітників та селян невиносимо більше.'То було'просто свідо. Хитай,—про шо була вже мо- заключите певну угоду з мем-

Іитернешшал юнії , на підставі котрої властителі принимали ків сильн0 критикували посту- ТЯжкі цтво що завойоване села вже ва иа Ваш™гтонсьійй конфе*І шевнками на омреділении час
до роботи лише тих робітників, котрі прирікали знова стати поване Нац. Ради і настойчиво Перші, шо відновили свою довершило ся. Селянська ма- рЄНЦІІ’ “ з6ирають..ся ««ак нашого революційного шляху, 
членами старої юнп, тобто гомперсівськоі. Неюншних робітни- підносили, що надійшла хвиля, ! організацію, се були денні ро- са на Камяиеччинї йде зараз »рист>’пити до П0Д1ЛУ Рос. Наше спільне житє з меншеви- 
ків властителі не принимали негоеорячи вже про членів О.В.Ю. яка повинна освободити їх від бітники зіучені в союзі “Поа- свідомо і непохитно за Кому- Положеи€ стае нас небез- ;ками вичислило ся роками. Ьув 

Але ОВ.Ю. все* таки істнувала, маючи своїм осередком „оміщиків-боярів та ріжних ця». н’е зважаючи „а переслї- „істичиою Партією. Безпар- печним* 1 том>’ ми’ мом”в' *|ча^ коли ми сид,ли замодним 
Вінніпег. Вона навіть мала двох своїх представників „а міжна- спекулянтів. Однак Нац. Рада дуваня, Ся чисто пролетарська тійні селяни, шо виступали в ^оголошуємо клич єдиного редакшйним столом з Март^ 
роднім Конгресі Червоного Інтернаціоналу Професійних Сою- ЯЄначе не чула сих домагань, а організація почала досить гар- дискусіях по докладам так і Фрг°НТу ■ _
з,в який відбув ся в Москві в 1921 рот. Тим часом з тюрми на СВ9ЇХ нарадах збувала лоро- :но розвивати ся. Потім відно- говорили: “Які ми безпартій- Сеу."«ЯС"^Г 3-ВС"' Л°Ж' ■' Ч ЧаС> -““*1 “И МаЛИ 
вийшли на волю провідники вшншегського страйку. На де- гий час на те, чи видавати вили. організацію зелїзнодо- ні? Ми такі самі як і ви. Між "е‘ *,бав 191.9р0и‘ "оложен,і СЛІЛЬНИЙ організаційний комі- 
котрих з них робітники покладали великі наді, . спод.вали ся ..прав„тельстве„Ну" газету чи р0жники, метйлївцї, млинар- нами немає ніяких ріжниць". ДЛЯ С.ов,тсько' ,Рос!' було MeH' ТЄТ’ ' настав час’ коли МИ'5Т0" 
що з їх освободженєм організаційна робота О.В.Ю. піде скор- нТ. Бачучи, що від панів па- сьКІ робітники, а там далі і Звісно, сю заяву треба розу- ШЄ безпіеч«им? А тимчасом, яч. при пласти, повніші були
шим темпом. — ітрїотів нічого доброго споді- luj профсоюзи. Та робітникам міти так, що широкі безпар- якра1 в роіа омінтери, посадити ряд. миішевиків в

Слід зазначити, шо декотрі з передових членів Ремісничо-|вати ся ие можливо, почина- ДОВОдить ся вести боротьбу не тійні маси селянства вповні го- закотивши рУкави- всюди «и-:тюрму. Коли серед широких 
Робітничо. Ради, присватавших ся на початку до О.В.Ю., скоро ють робітники і селяни перево- лише 3 буржуазним правитель- дять ся з політикою Комуні- К0НуваВ Р.ОЗКОЛИ; Нам крнчали мас жилв «е ,люз"' бульто-би .
після здушеня вшніисгського страйку, тихенько вернули назад 1ИТИ ч 1П1И1Ш r пп„;тт . , - Г1 ~ тоді зі всіх сторін: ви нищите можна обійти ся без оружно- »у - дити диі° 3 долини. повіті ством, але і з слугами буржуа- стичної Парти по всім основ- _ , » , ;_к:
шд покров І омперса. Ті-ж, шо вишили з тюрми, також не о- ваШківськім відбуваєть ся ве- зі; та 30атинками а головно т ним питаним Вони вважають еамих себе' ви ПІДРУбУете той.го повстаня, а все устроїть ся 
правдалн надій робітників. Декотрі з них посварили ся між со- личезне віче, на якім тов. Ка- соціялдемократами, в руках я- зараз Комуністичну Партію сво- СуК’ на К0ТрІМ сидит*! Лонге jикнебудь при помочі коаліції, 
бою. трох задовольнило ся тим, що вони з тюрми попали нюк підносить завдане і вагу ких находит1ь ся партійна ма. J парті/ю, а в кож/ому разі хричав: ми ~ за Совітську що можна, обеднавши всіх ро- 
впрост до „ровіншонального парляменту, а один з найбільше резолюції. Вибираєте ся нові- ШИНСрія. Такими явними до- партією, що найкраще боро- нас„ ««ключуєте, бітників в одну партію, якие-
•надійних . захорів на якусь тайну недугу і виїхав з Вінніпегу T0BV раду 3 робітників і селян, НОсами до охпани удаюсь со- нить їхні інтеоеси рЬзум.ючи того, що вам «е- будь купити дешевою ціною
до країни благодатного клімату в Брітіш Колюмбію. де почав „» |зеть ся ОСНОви то опганїза- - ' . обхідною є наша єдність для відгювіднїйше житє для робіт-
писати в “Weeteni Clarion”, органі Соціялїстичної Партії Кана- наоодної аомії. Таке саме Ц'!ІЛ,ра никаи запха™ одно"| Се найв^жнїйша для нас того, щоби ми могли вам по-]ничої кляси; коли до полїтич- 
ди, провокаційні статі, в котрих денунціюв^почавший ся,ра відбуваеть ся в повіті кіцма- І, ‘"дт'ІЬпостоаціГмй послу- Справа’ се..найбільший ВИСЛ1Д мочи втримати ся при масти, ного жнтя прилучались нові 
дикальийй рух серед робітників на сході Канади. нецькім ' конференції. Він свідчить, що Ми відповідали тоді веїм тим верстви, котрі таїли в собі

В рядах 4x6.10. почалась дезорганїзаційна робота. Ставші -га румунські бояои на чолі г Р Г кр\г,м нашої партії створило панам : дорогі приятелі, ви no-ібакцилю меншевизму, не влов
на чол її DVXV лїдеои кождин грав своєї В країні початась е румунські івопри на чолі Голова укр. соц.ялдемокра- ся широке коло прихильно на- „иляєтесь, єсли думаєте, що ні розвивавшу ся, — тоді в на-
кономічна крЦ а з нею і безробітє. Члени не мали чим пда- ШвИГнТбук^виГрумунськє ГаНЄ-К ІДЄ Д° ОХр8НИ 1 «*°-jCTP0«H"x безпартійних мас І всГ міжнародні питаня ми вирі- .них інтересах- було в тім чи 
тити своїх членських вкладок, а раз нема грошиЙ, то нема і про- в ЙСЬко яке П ш СИТВ На Ректора газети Во- якраз сього треба було. Треба - шуем0 виключно з точки по- .іншім случ'аю під натиском
відників. Робітники домагались активноіи, хотПи знати ста- в знкій Ситї зайшю на Букови ” Р°ДЗ ’ Ш° -ЄИ бадьшевик було створити рку шдста- гляду якихось окремих інтере- тих же самих мас заключувати
ноамиїс О.В.Ю. щодо Червоного Інтернаціоналу Профсоюзів. „у і обсадию цИх ко^нх ' ^ ЧЄрЄЗ ?°‘ СТ"І К01,ув";ву’ тверду основу, на яку мо-,сів “Кремля", - маііо того, ви тимчасові перемиря з менше-
ообітаики хотіли класово боротьби Залишивші ся провідин- " °бСаДИЛ° Ц,Л> крашу’ 1 стичну пропаганду. Тов. Ка- жна би сміло кождої хвилини брешете иа нас. Розумієте ся, виками, заключати з ними
рооїтннкн хотіли клясової ооротьои. залишивші ся провини В1Д сього дня починаєте ся „юка аоештхють. Так депутат опеоти ся. Заоаз така опооа ...........................  .....
ки грали дволичну ролю, особливо урядники Центрального Ko- мартіроЛьогія буковинського Грігоровічі " доносить на тов. створена, вона стала реальною ------ би на досвідТпокізати сим но'
мітету у Віммімегу Вони не р,шились навіть помістити в юши- робочого народу, у сьому дні Гутшнскера, якого воєнний дійсністю. І оглядати її „а се- А вся контрреволюція му-/* Д0СВ,Д‘ ПОКазаТИ СИМ "°*
кім органі ( “ 'ІП спр воздане 1>ги Лі-1Є!-1Т4 |,а наложили бояри на робітників суд засуджує на рік каторги, лянській повітовій конферен-;сить памятати, що при спробі
конгрес ервоного рофінтерна. і селян нове ярмо. Особливо Цурканович, визначний член і ції Камянеччини було дуже НИСТУПУ проти нас, — вона на- шого Ш1ЯХУ KpjM того ко

На вибувшу ся минувшого року в Вінніпегу конвенцію зі тяжко, страшенно тяжко дово- співредактор соціялдемокра- приємно. скочила би не тільки на, твер- , . ми и' ■
хало ся лише 15 делегатів, голоси яких в питаню про відноше- дить ся жити українському на- тичної преси, кличе поліцію, а- Як бажало би ся, щоби всі д«й кулак Червоної Армії, але ^ не
нє О.В.Ю. до Червоного Профінтерна поділились. Рішено бу- родови. би арештувала студентів, які сили, які ворожо ставлять ся на згідний, одностайний опір
до віддати се питане про залежність до Червоного Профінтер- в середній і полудневій ча- не хотіли попирати зрадниць- до радянської влади, власними всього безпартійного населеня. і
иа під референдум Членства О.В.Ю., яке в той час мало числи- стн Буковини зрунунщено всі кої політики. 1 більше ЗО сту- очима глянули на представни- Більше слів тратити в сій о-
ти ще около 4.000. Однак урядники Центр. Ком. і сю справу за- українські школи, а* учителів дентів іде під арешт. Цурка- ків села, почули на власні ву- станній справі просто не стоїть. Центральний орган П.П.С. 
морозили. О.В.Ю. і її орган підупадали з кождим днем. По- прогнано. Зрумунщено велику новнч біжить до охрани, доно- ха те, що вони говорять. Всі 3al,aaT0 вже грімко говорять “Роботнїк" з 11. цвітая мі- 
чалм носити ся поголоски про наступаючу смерть газети. Ко- часте укр. шкіл і в північній ча- сить, що се.большевики і спри- ті буржуазні держави, шо ма- 33 нас — факти. стить передовицю, в якій ви
ли нараз урядники Ц.К., вони-ж і редактори, боячись остатись стн краю, знесено укр. середні чиняє надмірнр довге держане ють охоту кинути житє і май- р- Заклинський. ступає проти рішень берлїн-
“без роботи", впали на “благую мисль’. Вони рішили з юній- школи, зрумунщено унїверси- студентів у тюрмі. Сей сам но бідноти своїх держав на Від Редакції “У.Р.В.” Автор ської конференції трох Інтер-
мого органу зробити орган “дьотеріГ. Рішено — зроблено. тет, зрумунщено всі уряди і у- Цурканович кандидує на по-!безпощадну боротьбу проти сеї статі, т. Ростислав Заклик- націоналів та її рішена створи

мо* англійськими робітниками, без ріжниці їх поглядів станови; українського письма сла à ложа соціялдемократич- робітничо-селянської влади, — сі,кий, був перед війною од- ти однопільний пролетарський 
і переконань, розвинена пристрасте до “фут бол" і “бейс бол". ніде лриняти хотяте; в цер- ної партії, а агітує за прави- нехай би вони побачили вла- ним з передових молодих ро-1 фронт проти капіталізму 
І от урядиш км-з ЦК. у строїли контест на спортові гри. Почали квах відправляєте ся єю румун- тельственним кандидатом, по- сними очима, який настрій па- бітників -радикальної партії в та домагаеть ся виключеня з 
містите в своїм органі купони на сю гру і газета пішла в гору, ськи, коротко, румунщене ne- міщиком. Говорять, що Цур- нує на селі. 1 нехай би подума- Галичині. Підчас війни служив нього комуністів. Поза висту
кали попереднє ніхто не хотів вже її купувати, то тепер в місті ре водить ся з найбільшим на- канович дістав за се 100 тисяч лн про те, що немає такої вій- при Січових Стрільцях, а те- нами проти комуністів, діста- 
Вінніпегу всі хлопці, всі стенди, ж навіть люди, які ніколи нїчо- сидьством. леїв. Товаришів, які викрили ськової сили, яку не змогло би пер, як видно з повисшої ста- |ло ся добре і Фріцови Адлеро-
го до того часу не мали з газетою, продають ••ОЛ.и..Bulletin”. ! Над міру побільшене число сї ганебні діла Цуркановича, до останку розложити при- ті, живе на Радянській Україні' ви та Баверови, а навіть само-

“Льотерія" йде повним ходом. В самій редакції працює жандармів, безчнеленні агенти виключено з партії, бо вони хильно до нас настроєне насе- і працює в рядах Комукїстич- му Вандервельдоаи.
спеціальний “льотерійннй" штаб, акмй числите васпіжаючі, Сігуранцн (тайної політичної підтримують комуністів. Со-іленє українського села. І ної Партії -------—

"DIIA1II4I LABO* В В W В ”
Labor Bawa Aaa’a

Всеросійській Конферен
ції Російської Конушсппоі Партії)

г. РгИїйапі An sad ШаОїЄупг В,

*4 ДО ™
Telephone : Ві Дайм 1465. ми стремимо до того, щоби 

власті, в Росії лишилась в ру
ках робітничої кляси, в руках 
нашої партії, але ми нї кроку 
не зробили бн в тім напрямку, 
еслиб побачили, що се- шко
дить інтересам робітничої кла
си якоінебудь иншої країни.

Даючи ті чи инші директиви, 
ми зовсім не думаємо про те, 
щоби нам самим втримати ся 
ще деякий час, — ми беремо 
під увагу інтереси робітників 
всіх країн. І тепер, беручи на 
увагу витворивше ся в цілім 
світі положене, ми прийшли 
до переконане, що клич єди
ного фронту диктуєте ся імен
но тими, загально-пролетар
ськими інтересами. ,

Єсли ми тепер звернемо ся 
до поодиноких практичних 
питань, виникаючих в звязи з 
переведснєм в житє наших тез, 
то нам прийдете ся зазначити, 
що, як видно, найбільше сум
нівів викликає в товаришів 
питане про наші взаїмовідно- 
сини з меншовиками в Росії.

Один з виступавших тут то
варишів пробував відповісти 
на се питане вказівкою на прн- 
мір угорських комуністів. Але 
сей примір зовсім не на місци. 
Прийшовши до власти, наші 
угорські товариші обєднались 
в спільну партію з меншовика
ми. Се є примір того, як не 
треба переводити в житє так
тику єдиного фронту.

Я і не думаю, розумієте ся, 
обвинувачувати когоиебудь з 
угорських товаришів: у них бу , 
ли досить серіозні причини 
для того роду ошибок, і го
ловна з тих причин —.слабо- ' 
сильність комуністичної партії 
Тепер нам приходить ся роби
ти в инших Обставинах, а із 
ріжниці в рбставинах випливає 
і ріжниця в тактиці. •

Вла*
Передплата ва рік

Адреса:—
UK&AIVLAH LABOR BEW8

. Pritchard Are, and McOregor St ,

на що зійшли.
житем.

Треба сказати, що група Ле-

ще статю тов. Гіавловського, по
чне.! і

НІ тут треба покликати ся 
не иа угорський, а на наш, ро
сійський примір із того періо
ду, коли ми бороли ся за 
вдасть, підготовляючи много- 
лїонові маси до революції; сей 
примір каже: був час, коли ми 
примушені були 'йти з менше- 
виками на ті чи инші угоди, 
котрі ми потім розривали, що
би на певнім етапі відновити

вим, були в одній спільній пар

вим верствам робітників, шо 
меншовизм не прав, ідо ин-

(Кінець буде.)

■rs /
■am■ L. . ....... . ,....■


